

## श्वर्ण जयंती समारोह Golden Jubilee Celebration



## 01 **December 2023**

कार्यक्रम	
पूर्वाह्न १०:००	दीप प्रज्जवलन
पूर्वाह्न 10:02	स्वागत गीत
पूर्वाह्न 10:05	अतिथियों को पुष्पगुच्छ भेंट
पूर्वाह्न 10:07	अधिष्ठाता छात्र कल्याण, प्रो. एम. एस. नेगी द्वारा स्वर्ण जयंती वर्ष के दौरान विश्वविद्यालय में हुई गतिविधियों की प्रस्तुति
पूर्वाह्न 10:12	प्रति कुलपति, प्रो. आर. सी. भट्ट द्वारा स्वागत भाषण
ूर्वाह्न 10:15	विश्वविद्यालय की स्थापना में योगदान के लिए विश्वविद्यालय आंदोलन समिति के सदस्यों (श्री कृष्णानन्द मैठाणी;
6	श्री कुंज बिहारी नेगी; श्री जगदम्बा प्रसाद रतूड़ी; डाॅ० वीरेन्द्र पैन्यूली; श्री मंजूर अहमद बेग) का अभिनंदन।
पूर्वाह्न 10:18	विश्वविद्यालय के प्रतिष्ठित पूर्व छात्रों (रियर एडमिरल ओ.पी.एस. राणा, एवीएसएम, वीएसएम (सेवानिवृत);
रूपाल १०११०	डॉ0 राजेन्द्र डोभाल, कुलपति, स्वामी राम हिमालयन विश्वविद्यालय; प्रो. वजीर सिंह लाकडा, पूर्व कुलपति, केंद्रीय मत्स्य पालन
	शिक्षा संस्थान; डॉ. सुनील नौटियाल, निदेशक, जी.बी.पन्त राष्ट्रीय हिमालय पर्यावरण संस्थान, अल्मोड़ा;
	हाँo रेखा उनियाल, संस्थापिका, रेनबो पब्लिक स्कूल) का परिचय एवं सम्मान
पूर्वाह्न 10:20	विश्वविद्यालय के प्रतिष्ठित पूर्व छात्र, प्रो. सुनील नौटियाल द्वारा स्थापना दिवस व्याख्यान
पूर्वाह्न 10:30	मुख्य अतिथि, माननीय मुख्यमंत्री, उत्तराखण्ड, श्री पुष्कर सिंह धामी का परिचय एवं उनके द्वारा सम्बोधन
पूर्वाह्न 10:45	माननीय कुलपति, प्रो. अन्नपूर्णा नौटियाल द्वारा सम्बोधन
पूर्वाह्न 10:50	विश्वविद्यालय की 50 वर्षों की स्वर्णिम यात्रा पर एक वृत्तचित्र
पूर्वाह्र 11:00	हिंदी दिवस एवं हिंदी पखवाड़ा स्मारिका-2023 का विमोचन
पूर्वाह्न 11:02	पूर्व छात्रों द्वारा विश्वविद्यालय से जुड़ी अपनी स्मृतियों को साझा करना
पूर्वाह्न 11:22	विशिष्ट अतिथि, माननीय विधायक, देवप्रयाग विधानसभा, श्री विनोद कण्डारी का परिचय एवं उनके द्वारा सम्बोधन
पूर्वाह्न 11:34	स्मृति चिन्ह भेंट
पूर्वाह्न 11:36	कुलसचिव, डॉ. धीरज शर्मा द्वारा धन्यवाद ज्ञापन
पूर्वाह्न 11:39	राष्ट्रगान
Programm	ne
10:00 a.m.	Lighting of the Lamp
10:02 a.m.	Welcome Song
10:05 a.m.	Bouquet to the Guests
10:07 a.m.	Presentation of activities held during Golden Jubilee Year by the Dean Students' Welfare, Prof. M.S. Negi
10:12 a.m.	Welcome Address by the Pro Vice Chancellor, Prof. R. C. Bhatt
10:15 a.m.	Felicitation of University Foundation Movement Committee Members (Shri Krishnanad Maithani;
	Shri Kunj Bihari Negi; Shri Jagdamba Prasad Raturi; Dr. Virendra Painyuli; Shri Manjoor Ahmed Baig) for Recognizing their Contribution in the Foundation of the University
10:18 a.m.	Felicitation and Introduction of the Distinguished Alumni (Dr. Rajendra Dobhal, Vice Chancellor, Swami Rama
10110 41111	Himalayan University; Prof. Wazir Singh Lakra, Former-Vice Chancellor, ICAR-Central Institute of Fisheries
	Education; Prof. Sunil Nautiyal, Director, G.B. Pant National Institute of Himalayan Environment, Almora;
	Dr. Rekha Uniyal, Founder, Rainbow Public School) of the University
10:20 a.m.	Foundation Day Lecture by the Distinguished Alumnus of the University, Prof. Sunil Nautiyal
10:30 a.m.	Introduction of the Chief Guest, Hon'ble Chief Minister of Uttarakhand, Shri Pushkar Singh Dhami and his Address
10:45 a.m.	Address by the Hon'ble Vice Chancellor, Prof. Annpurna Nautiyal
10:50 a.m.	Documentary about the 50 years of Golden Journey of the University
11:00 a.m.	Release of Hindi Diwas & Hindi Pakhwada Souvenir - 2023
11:02 a.m. 11:22 p.m.	Alumni, Going down their memory Lane Introduction of the Guest, Hon'ble MLA, Devprayag Consitutency, Shri Vinod Kandari and his Address
11:22 p.m. 11:34 p.m.	Mementos Presentation
11:34 p.m.	Vote of Thanks by the Registrar, Dr. Dheeraj Sharma
r	vote of finality by the registral, Di. Dheefal Shafina
11:39 p.m.	National Anthem